№34 (268)
7 октября2022

07 окт
ября 2022 №

34 (268)
1

CЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
 БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 октября 2022 года                                № 222

О внесении изменения в приложение 1 к постановлению администрации
сельского поселения Верхнеказымский от 16 ноября 2012 года № 93

В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 29
сентября 2022 года № 35 «О внесении изменений в приложения              1, 2 к решению Совета
депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 февраля 2008 года № 3» п о с т а н о
в л я ю:

1. Внести в приложение 1 «Состав комиссии по рассмотрению предложений о признании
задолженности перед сельским поселением Верхнеказымский безнадежной к взысканию»
к постановлению администрации сельского поселения Верхнеказымский от 16 ноября 2012
года № 93 «О комиссии по рассмотрению предложений о признании задолженности перед
сельским поселением Верхнеказымский безнадежной к взысканию» изменение, изложив его в
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского
поселения Верхнеказымский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский                                                                Н.В.Андреева

Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения Верхнеказымский
от 4 октября 2022 года № 222

 Приложение 1
к постановлению администрации

сельского поселения Верхнеказымский
от 16 ноября 2012 года № 93

С О С Т А В
комиссии по рассмотрению предложений

о признании задолженности перед сельским поселением Верхнеказымский
безнадежной к взысканию

Главный бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский,
председатель комиссии

Бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский,    заместитель
председателя комиссии

Ведущий специалист сектора муниципального хозяйства администрации сельского
поселения Верхнеказымский, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором
администрации сельского поселения Верхнеказымский

Главный специалист сектора организационной деятельности администрации
сельского поселения Верхнеказымский

Руководитель муниципального учреждения сельского поселения Верхнеказымский,
допустившего образование безнадежной к взысканию задолженности.

_______________

Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения Верхнеказымский
от 4 октября 2022 года № 222

 Приложение 1
к постановлению администрации

сельского поселения Верхнеказымский
от 16 ноября 2012 года № 93

С О С Т А В
комиссии по рассмотрению предложений

о признании задолженности перед сельским поселением Верхнеказымский
безнадежной к взысканию

Главный бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский,
председатель комиссии

Бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский,    заместитель
председателя комиссии

Ведущий специалист сектора муниципального хозяйства администрации сельского
поселения Верхнеказымский, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором
администрации сельского поселения Верхнеказымский

Главный специалист сектора организационной деятельности администрации
сельского поселения Верхнеказымский

Руководитель муниципального учреждения сельского поселения Верхнеказымский,
допустившего образование безнадежной к взысканию задолженности.

_______________

 СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 октября 2022 года                              № 224

О внесении изменения в приложение 1 к постановлению администрации
сельского поселения Верхнеказымский от 15 июня 2017 года № 68

В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 29
сентября 2022 года № 35 «О внесении изменений в приложения              1, 2 к решению Совета
депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 февраля 2008 года № 3» п о с т а н о
в л я ю:

1. Внести в приложение 1 «Состав муниципальной комиссии по обследованию жилых по-
мещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муни-
ципального жилищного фонда сельского поселения Верхнеказымский, а также частного жи-
лищного фонда, в которых проживают инвалиды» к постановлению администрации сельского
поселения Верхнеказымский от 15 июня 2017 года № 68 «О создании муниципальной комис-
сии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных
домах, входящих в состав муниципального жилищного фонда сельского поселения Верхнека-
зымский, а также частного жилищного фонда, в которых проживают инвалиды» изменение,
заменив в абзаце третьем слова «специалист 1 категории» словами «ведущий специалист».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского
поселения Верхнеказымский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский                                                                Н.В.Андреева

7 окт
ября 2022 №

34 (268)
2ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ № 1

       7 октября 2022 года                                                                       п. Верхнеказымский

Администрация сельского поселения Верхнеказымский на основании протокола
общественных обсуждений от 6 октября 2022, № 1, сообщает:

С 3 октября 2022  года по 5 октября 2022 года состоялись общественные
обсуждения по проекту  схема расположения земельного участка на кадастровом плане
территории  в поселке Верхнеказымский, мкр. 1-й, д. 1, р-н Белоярский

(наименование проекта)

в которых приняло участие 5 (пять) человек, представители юридических лиц не
присутствовали

                                                    (указать  количество)
На проект поступило 0 (ноль) предложений и замечаний  участников:

                     (указать  количество)
предложения и замечания не поступили
(содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных обсуждений с разделением на

предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных обсуждений и постоянно
проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения, и предложения и

замечания иных участников общественных обсуждений. В случае внесения несколькими участниками
общественных обсуждений одинаковых предложений и замечаний допускается обобщение таких

предложений и замечаний)

 Утвердить проект схема расположения земельного участка на кадастровом плане
территории  в поселке Верхнеказымский, мкр. 1-й, д. 1, р-н Белоярский

(аргументированные рекомендации организатора общественных обсуждений о целесообразности или
нецелесообразности учета внесенных участниками общественных обсуждений предложений и замечаний

и выводы по результатам общественных обсуждений)

Председатель  Андреева Н.В.
 (подпись)
Секретарь  Кутакова Е.С.
 (подпись)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ № 1

       7 октября 2022 года                                                                       п. Верхнеказымский

Администрация сельского поселения Верхнеказымский на основании протокола
общественных обсуждений от 6 октября 2022, № 1, сообщает:

С 3 октября 2022  года по 5 октября 2022 года состоялись общественные
обсуждения по проекту  схема расположения земельного участка на кадастровом плане
территории  в поселке Верхнеказымский, мкр. 1-й, д. 3, р-н Белоярский

(наименование проекта)

в которых приняло участие 5 (пять) человек, представители юридических лиц не
присутствовали

                                                    (указать  количество)
На проект поступило 0 (ноль) предложений и замечаний  участников:

                     (указать  количество)
предложения и замечания не поступили
(содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных обсуждений с разделением на

предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных обсуждений и постоянно
проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения, и предложения и

замечания иных участников общественных обсуждений. В случае внесения несколькими участниками
общественных обсуждений одинаковых предложений и замечаний допускается обобщение таких

предложений и замечаний)

 Утвердить проект схема расположения земельного участка на кадастровом плане
территории  в поселке Верхнеказымский, мкр. 1-й, д. 3, р-н Белоярский

(аргументированные рекомендации организатора общественных обсуждений о целесообразности или
нецелесообразности учета внесенных участниками общественных обсуждений предложений и замечаний

и выводы по результатам общественных обсуждений)

Председатель  Андреева Н.В.
 (подпись)
Секретарь  Кутакова Е.С.
 (подпись)

7 окт
ября 2022 №

34 (268)
3

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ –
ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 6 октября 2022 года                             № 37

О внесении изменения в приложение к решению Сове-
та депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 7

ноября 2019 года № 30

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона
от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский р е
ш и л:

1. Внести в приложение «Перечень полномочий органов
местного самоуправления сельского поселения Верхнеказым-
ский по решению вопросов местного значения, передаваемых
органам местного самоуправления Белоярского района для
осуществления в 2020-2022 годах» к решению Совета депута-
тов сельского поселения Верхнеказымский от                7 ноября
2019 года № 30 «О передаче органам местного самоуправле-
ния Белоярского района осуществления части полномочий
органов местного самоуправления сельского поселения Верх-
неказымский по решению вопросов местного значения» из-
менение, дополнив пункт 3 подпунктом 3.12 следующего со-
держания:

«3.12) признания в установленном порядке жилых поме-
щений муниципального и частного жилищного фонда непри-
годными для проживания, многоквартирных домов, за ис-
ключением многоквартирных домов, все жилые помещения
в которых находятся в собственности Российской Федерации
или субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежа-
щими сносу или реконструкции.».

2. Поручить главе сельского поселения Верхнеказымский в
соответствии с настоящим решением заключить с главой Бе-
лоярского района дополнительное соглашение к соглашению
о передаче администрацией сельского поселения Верхнека-
зымский осуществления части полномочий по решению во-
просов местного значения администрации Белоярского райо-
на от 10 ноября 2019 года.

3. Направить настоящее решение в Думу Белоярского райо-
на и администрацию Белоярского района.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Верхнеказымский».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский
Г.Н.Бандысик

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ –
ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 6 октября 2022 года                                № 38

 О внесении изменения в приложение к решению Сове-
та депутатов сельского поселения Верхнеказымский от

18 февраля 2019 года № 6

Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский р
е ш и л:

1. Внести в приложение «Регламент Совета депутатов сель-
ского поселения Верхнеказымский» к решению Совета депу-
татов сельского поселения Верхнеказымский от 18 февраля
2019 года № 6 «О Регламенте Совета депутатов сельского по-
селения Верхнеказымский» изменение, дополнив статью 14
пунктом 12 следующего содержания:

 «12. В случае невозможности проведения заседания
комиссии Совета депутатов                 в соответствии с насто-
ящим Регламентом, вопросы, находящиеся в ведении комис-
сии, выносятся главой поселения, исполняющим полномочия
председателя Совета депутатов на рассмотрение Совета депу-
татов без предварительного рассмотрения соответствующей
комиссией Совета депутатов.».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Верхнеказымский».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский
Г.Н.Бандысик

№34 (268)
1,0 п.л.

07.10.2022